
■事務所・020-0878  盛岡市肴町 4-20  永卯ビル 2F  TEL(019)623-6626  FAX(019)623-3664  ■例会日・水曜日 12 時 30 分ニューウィング 11F

weekly RI 会長＝ジェニファー・ジョーンズ
RI 第 2520 地区ガバナー・天沼久純
盛岡北RC会長・海野講榮
盛岡北RC幹事・藤澤大祐
会 報 委 員 長・日山健一

MORIOKA-NORTH RC 2022-23

イマジン　ロータリーイマジン　ロータリー

第32回例会  2023年３月22日㈬ 晴  No. 3054 ●ソング＝手に手つないで　進行：SAA 鈴木裕子

■委員会引き継ぎ会■　　　　　　　　　　　　

■会長報告■

　こんにちは。本日来訪の西北ロータリークラブ
会長、伊藤様を歓迎いたします。後ほどご挨拶を
いただきます。さて、今日の例会は先日ご案内致
しました通り、卓話を変更して新旧委員会の引継
会となっておりますので宜しくお願い致します。

昨日今日のWBCは大変盛り上がり、午前中は仕
事になりませんでした。
　今日の禅の言葉「 行

こううんりゅうすい

雲流水」（空を行く雲、
山間を流れる水のように、こだわりのない、自然
で自由な姿）

■委員会報告■　　　職業奉仕委員長　細野裕之
企業視察見学会のお知らせ
　職業奉仕委員会ではロータリーの目的でもある
職業奉仕活動の一環として、昨年11月に本社及び
酒蔵を盛岡から雫石町へ移転新築された菊の司酒
造株式会社様を見学させて頂く事となりました。
岩手の地酒について、より理解を深め、情報発信
することで地域社会に奉仕できると考えておりま
す。つきましては下記の通り工場の視察見学会を
開催致しますので、万障お繰り合わせの上、ご参
加くださいますようお願い申し上げます。
日　時　令和5年4月19日（水）
　　　　午後4時～午後5時30分
場　所　菊の司酒造株式会社
　　　　雫石町長山狼沢11-1　TEL  019-693-3330
スケジュール
15：00　　 集合出発（集合場所については追って

ご連絡させていただきます。）

　　　　※ 乗合にて現地へ又はバス手配（参加人
数による）

　　　　※直接現地集合もありです。
16：00～　 会議室に於いて工場の概要説明とお酒

についての講話
16：30～　 工場見学　1グループ8名で2班～ 3班

構成を予定
17：15～　工場隣接の売店でのお買い物等
17：30　　工場出発　※18：30盛岡市内着
18：30～　 4月夜例会「観桜会」となります。（案

内は別紙にて）

※ なお、参加される方は視察日より１週間前から
納豆を食べないようにお願いいたします。納豆
菌は歯磨きでは中々消えないそうです。ご協力
のほどよろしくお願いします。



■ビジター■

伊藤和則会長（盛岡西北RC）
　インターシティミーティングのお願いに来訪

☆海野講榮会長…WBC日本の優勝に
スマイルします。
☆藤澤大祐会員…WBC日本優勝にス

マイルします！！西北ロータリーの伊藤会長さん
の来訪を歓迎致します。
☆小笠原紘一会員…WBC、日本の優勝にスマイ
ル！
☆工藤　泰会員…日本が第5回WBCで世界一にな
りました。この快挙（優勝）を全員でお祝いした
いと思います。
☆岩井澤昭一会員…日本、WBC優勝おめでとう！
☆吉田祐一会員…日本、WBC優勝おめでとう！
☆山地信行会員…WBC、日本チームの優勝おめ
でとうございます。
☆北田春美会員…王座奪還！！侍ジャパンありが
とう！！応援に力が入り筋肉痛です。歓喜のスマ
イルです♡
☆中川めぐみ会員…侍ジャパンの優勝にスマイル
します。
☆細野裕之会員…WBC、JAPAN優勝にスマイ
ル！
☆高橋貞勝会員…WBC日本世界一おめでとうご
ざいます。連日の素晴らしい試合にスマイルしま
す。

SMILE

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

 会員数　33名
 出席数　15名
 出席率　48.00％

出 席 報 告

 前々回修正出席率　46.67％

○ ○ ○ ○

■幹事報告■
１．４/16　地区研修・協議会について
　�　登録締め切りが近づいておりますので再度の
ご案内です。参加対象者は次期会長、幹事、各
委員長の方々です。対象の皆さんはご出席をお
願いいたします。
　�　本日、この後の委員会引継ぎの際、次期幹事
の小保内さんと私で確認とお願いにお伺いいた
します。皆さんのご協力をお願いします。

■メーキャップ■

高橋貞勝会員（11/6 地区大会）
田村清記会員（3/18 RLI研修）


